
Mladá Boleslav
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.413425N, 14.908438E

Nadmořská výška: 235 m n. m. První pís. zmínka: 1052 (972 let) Katastrální výměra: 2 895 ha

Počet obyvatel: 35 144 PSČ: 293 01

Adresa URL: www.mb-net.cz

O obci
Mladá Boleslav je město s bohatou historií a široce rozvinutým průmyslem. Díky automobilce Škoda je
proslulé i za hranicemi České republiky. Magistrát města spravuje několik okolních osad a obcí.

Historie obce
Název městu dal jeho zakladatel, kníže Boleslav II. zvaný Mladý. Nevyzpytatelné jazykové hrátky učinily z
původního názvu Město Boleslava Mladého Mladou Boleslav. Jméno knížete se dnes skloňuje v
ženském rodě.

Ubytování a restaurace
Co do druhů ubytování, v Mladé Boleslavi si vybere každý. Jsou zde hotely (např. Věnec, Bat, Galatea
Stefanie, Trumf, U Hradu...), penziony (Duo, Debř, JD penzion, Eva, Michalovice, Telephone...),...

Okolí a příroda
Město díky své poloze má co nabídnout i turistům, pro které je lákavá návštěva nedalekého
Přírodního parku Chlum či Přírodní rezervace Lom u Chrástu.

Současnost obce
Mimo své slavné historie i současnosti se Mladá Boleslav může pyšnit i několika významnými rodáky.
Mezi všemi jmenujme vynikajícího atleta, oštěpaře Jana Železného.

Sportovní možnosti
Městem vedou značené turistické o cyklistické trasy.

Památky a zajímavosti
Více než tisíciletá historie ozdobila tvář města řadou jedinečných památek, které rozhodně stojí za
to blíže poznat.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4350/mlada-boleslav/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 00:09:31



Do Mladé Boleslavi je dobré autobusové i vlakové spojení. Také příjezd do města je ze všech
světových stran.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4350/mlada-boleslav/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 00:09:31


